
Commune de Soyhieres
MCH2 Soyhières

10.02.2022 14:52:27

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2022 BudgetBudget 2021 2020

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 21,544.54 281,994.00 13,174.00274,050.61 302,980.36 26,017.70

252,506.07 268,820.00 276,962.66

01 Législatif et exécutif 72,369.0075,411.01 67,343.30 1,312.00

011 Législatif 6,954.009,973.01 7,013.70

0110 Assemblée communale 2,210.002,880.00 2,171.45

0110.30002.00 Jetons de présence 1,260.001,680.00 1,080.00
0110.30010.00 Cadeaux Majorité ou départ en retraite 200.00200.00 550.00
0110.31021.00 Journal officiel / convocation assemblée 600.00800.00 414.05
0110.31702.00 Subsistance Assemblées 150.00200.00 127.40

0116 Votations et élections 4,744.007,093.01 4,842.25

0116.30002.00 Jeton de présence 930.001,200.00 2,901.25
0116.31021.00 Journal officiel / publication élections 400.00
0116.31023.00 Imprimés pour votation / élections 15.40
0116.31302.00 Frais de ports 2,000.002,000.00 1,543.70
0116.31702.00 Subsistance du bureau de vote 250.00300.00 381.90
0116.39100.04 Imputation personnel administratif 1,564.003,193.01

012 Exécutif 65,415.0065,438.00 60,329.60 1,312.00

0120 Conseil communal 56,655.0055,798.00 53,564.60

0120.30000.00 Traitement Conseil communal 17,200.0017,200.00 17,200.00
0120.30002.00 Jetons de présence 25,450.0025,700.00 27,697.25
0120.30010.00 Autres indemnités 1,900.001,900.00 773.45
0120.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 3,875.004,538.00 4,561.10
0120.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 2,250.002,250.00 64.25
0120.31021.00 Journal officiel / publication règlements, divers 1,000.001,000.00 209.50
0120.31130.00 Acquisition ordis - Conseil 2,280.00
0120.31300.00 Cotisations AJC 825.00825.00 826.50
0120.31300.01 Cotisations AMDD (Association des maires du district) 450.00450.00 431.00
0120.31300.02 Coti./Subv. aux organisation privées à but non lucratif 1,025.001,475.00 1,157.00
0120.31703.00 Véhicules privés 400.00400.00 250.00
0120.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 60.00 394.55
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0121 Commissions communales 8,480.009,360.00 6,765.00 1,312.00

0121.30002.00 Jetons de présence commissions communales 1,700.002,160.00 1,765.00
0121.30002.01 Jetons de présence - Ecole 1,320.001,860.00 805.00
0121.30002.02 Jetons de présence - "La Cave" 5,460.005,340.00 4,195.00
0121.42606.00 Remboursements 1,312.00

0122 Commissions intercommunales 280.00280.00

0122.30002.00 Jetons de présence comm. intercomm. + syndicats 280.00280.00

02 Services généraux 21,544.54 209,625.00 13,174.00198,639.60 235,637.06 24,705.70

022 Services généraux et autres services 20,614.54 192,960.00 12,244.00186,772.60 219,057.46 24,125.70

0220 Chancellerie, secrétariat et contrôle des habitants 20,614.54 192,960.00 12,244.00186,772.60 219,057.46 24,125.70

0220.30100.00 Traitement secrétariat communal 78,190.0079,822.00 76,233.30
0220.30100.50 Traitement apprenti-e-s 11,030.00 10,010.00
0220.30100.90 Traitement auxiliaires 16,200.0034,087.00 36,004.50
0220.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 9,576.0010,346.40 8,768.10
0220.30520.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel administratif 4,285.006,670.00 5,182.45
0220.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 796.001,159.00 1,158.70
0220.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 843.001,152.00 1,983.30
0220.30900.00 Formation - personnel administratif 1,500.00 2,430.95
0220.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 2,700.002,800.00 2,799.36
0220.31020.00 Imprimés et copies 2,370.002,446.00 3,802.50
0220.31030.00 Littérature spécialisée 491.25
0220.31100.00 Acquisition petit mobilier de bureau 2,820.00
0220.31130.00 Acquisition ordinateurs, écrans et accessoires informat 6,030.00 8,376.65
0220.31300.00 Prestations administratives (y.c. frais de poursuite) 500.00500.00 469.40
0220.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 3,000.002,115.00 2,879.50
0220.31302.00 Frais de ports 4,000.004,000.00 3,657.05
0220.31320.00 Honoraires administratifs 23.55
0220.31320.01 Organe de révision 6,000.008,000.00 7,905.20
0220.31330.00 Charges informatiques administratives 13,500.00 28,729.60
0220.31344.00 Assurances de responsabilité civile 1,700.001,693.00 800.75
0220.31349.00 Autres assurances 1,620.001,619.00 1,518.80
0220.31380.00 Cours et examens - Personnel administratif 400.00 600.00
0220.31580.00 Licences et maintenance informatique 21,020.0028,486.20 14,367.20

Page: 2



Commune de Soyhieres
MCH2 Soyhières

10.02.2022 14:52:27

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2022 BudgetBudget 2021 2020

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0220.31580.01 Site internet 4,400.001,547.00 734.50
0220.31701.00 Déplacements 280.00280.00 31.50
0220.31702.01 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 200.0050.00 99.35
0220.42100.00 Ventes d'imprimés, photocopies 150.00
0220.42100.01 Recettes diverses 395.30
0220.42100.02 Frais de rappels et d'arrangements de paiements 80.00
0220.42606.00 Indemnités assurances accidents/maladies 6,640.20 14,093.55
0220.46111.00 Indemnité ECA pour registre des VI 400.90 400.00 407.15
0220.49100.00 Imputation agent AVS 3,992.00 4,000.00 5,293.90
0220.49100.01 Imputation service des déchets 799.00 785.00 1,058.80
0220.49100.02 Imputation approvisionnement en eau 3,193.00 3,140.00 2,117.60
0220.49100.03 Imputation traitement des eaux usées 1,597.00 1,570.00 529.40
0220.49100.04 Imputation votations/élections 3,193.44 1,564.00
0220.49100.05 Imputation - Chiens 799.00 785.00

029 Immeubles administratifs 930.00 16,665.00 930.0011,867.00 16,579.60 580.00

0290 Bâtiment "Administration" 930.00 16,665.00 930.0011,867.00 16,579.60 580.00

0290.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 2,185.001,895.00 1,293.55
0290.31204.00 Electricité du PA 1,000.001,000.00 833.40
0290.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 320.00315.00 314.95
0290.31341.00 Autres assurances bâtiment 120.00119.00 761.55
0290.31440.00 Entretien bâtiment - Admin. 6,520.002,000.00 4,942.85
0290.33004.00 Amortissement planifié bâtiment administratif 3,240.003,240.00 6,400.00
0290.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 3,280.003,298.00 2,033.30
0290.44702.00 Loyer cave communale 480.00 480.00 480.00
0290.44722.00 Revenus d'utlisations des bien-fonds du PA (Bâtiment) 450.00 450.00 100.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 43,480.00 45,920.00 40,700.0043,598.00 47,457.55 47,857.30

118.00 5,220.00 399.75

11 Sécurité publique 600.00

111 Police 600.00

1110 Administration 600.00

1110.31112.00 Radar-sympa 600.00

14 Questions juridiques 21,500.00 20,000.00 21,520.0011,400.00 22,500.15 23,520.05

140 Questions juridiques 21,500.00 20,000.00 21,520.0011,400.00 22,500.15 23,520.05

1400 Administration 5,500.00 3,600.00 5,120.004,900.00 4,821.95 7,513.95

1400.31320.10 Police des constructions 600.002,500.00 2,460.65
1400.31320.20 Contrôle des habitants 20.00
1400.31320.30 Police des étrangers 1,500.001,500.00 1,512.00
1400.36121.00 Commission de conciliation bail 1,500.00900.00 829.30
1400.42100.00 Prestations et interventions de services 233.40
1400.42100.10 Police des constructions 2,500.00 1,920.00 3,593.25
1400.42100.20 Contrôle des habitants 600.00 800.00 1,385.00
1400.42100.30 Police des étrangers 2,400.00 2,400.00 2,302.30

1401 Cadastre 16,000.00 16,400.00 16,400.006,500.00 17,678.20 16,006.10

1401.31320.40 Honoraires et prestations de services /cadastre 1,200.001,500.00 655.25
1401.31320.41 Mensuration officielle 200.005,000.00 16,967.65
1401.31811.00 Pertes sur débiteurs - Taxe cadastrale 55.30
1401.39900.00 Imputation interne - PAL 15,000.00
1401.40211.00 Taxe cadastrale 16,000.00 16,000.00 16,006.10
1401.45100.00 Prélèvement sur le fonds "Cadastre" 400.00

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 19,000.00 20,630.00 16,000.0023,630.00 19,761.25 19,761.25

150 Service d'incendie et de secours (SIS) 19,000.00 20,630.00 16,000.0023,630.00 19,761.25 19,761.25

1500 Administration 19,000.00 20,630.00 16,000.0023,630.00 19,761.25 19,761.25

1500.33004.00 Amortissement planifié hangar SP 4,630.004,630.00 2,900.00
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1500.36121.50 Participation communale au SIS 16,000.0019,000.00 16,861.25
1500.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 19,000.00 16,000.00 19,761.25

16 Défense 2,980.00 4,690.00 3,180.008,568.00 5,196.15 4,576.00

161 Défense militaire 120.003,703.00

1610 Administration 120.003,703.00

1610.31300.00 Indemnités pour organisation tirs obligatoires 120.00120.00
1610.31444.00 Entretien des installations - Stand tir 3,583.00

162 Défense civile 2,980.00 4,570.00 3,180.004,865.00 5,196.15 4,576.00

1620 Administration 1,300.00 1,500.00 1,500.001,300.00 1,216.00 1,216.00

1620.36110.00 Participation à l'OPC Jura 1,500.001,300.00 1,216.00
1620.45010.00 Prélèvement sur fonds PCi 1,300.00 1,500.00 1,216.00

1628 Bâtiment "Abri PC" 1,680.00 3,070.00 1,680.003,565.00 3,980.15 3,360.00

1628.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 270.00270.00
1628.31201.00 Assainissement des eaux (eaux usées et pluviales) du PA 30.0030.00 23.80
1628.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 60.0060.00 75.60
1628.31204.00 Electricité du PA 600.001,100.00 1,104.70
1628.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 710.00702.00 701.25
1628.31341.00 Autres assurances bâtiment 210.00203.00 203.00
1628.31440.00 Entretien bâtiment - Abri 500.00500.00 1,153.05
1628.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 690.00700.00 718.75
1628.44703.00 Locations périodiques - Abri 1,680.00 1,680.00 3,360.00
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2 FORMATION 170,388.10 709,120.00 152,625.50723,052.60 717,403.10 189,725.00

552,664.50 556,494.50 527,678.10

21 Scolarité obligatoire 170,388.10 645,300.00 152,625.50658,386.60 655,733.60 189,725.00

212 Degré primaire 170,388.10 462,690.00 152,625.50469,578.60 471,149.35 140,289.80

2120 Administration 200.00200.00

2120.30995.00 Cadeaux d'ancienneté/Naissance, ... 200.00200.00

2122 Enseignement du degré primaire 7,600.00 236,550.00 10,100.00244,578.00 237,780.40 8,545.00

2122.31020.00 Imprimés et copies 2,980.002,978.00 3,707.75
2122.31040.00 Matériel didactique pour l'enseignement 6,500.008,000.00 5,131.10
2122.31110.00 Achats meubles, machines, appareils et véhicules 430.00
2122.31130.00 Achats ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 2,420.002,980.00 1,654.35
2122.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 200.00180.00 167.30
2122.31302.00 Frais de ports 110.00
2122.31344.00 Assurance-accident des élèves 800.00750.00 482.70
2122.36110.00 Traitement des enseignants 221,610.00228,190.00 225,274.20
2122.36121.00 Ecolages extérieur (communes du même canton) 1,500.001,500.00 1,363.00
2122.42300.00 Frais d'écolage de la scolarité obligatoire 7,200.00 9,600.00 7,900.00
2122.42606.00 Remboursements et participations de tiers 154.00
2122.46110.00 Dédommagements du canton 400.00 500.00 491.00

2124 Manifestations, excursions, séjours et camps 3,030.002,324.00 2,273.50

2124.31710.00 Excursions et voyages scolaires 1,600.001,400.00 1,550.00
2124.31719.00 Autres frais scolaires (piscine, patinoire…) 1,430.00924.00 723.50

2125 Transport 130,161.60 137,100.00 123,670.00140,290.60 131,501.10 109,435.20

2125.31309.01 Prestations de tiers (taxis) 123,670.00130,161.60 123,671.15
2125.31309.02 Transports extrascolaires 5,000.002,000.00
2125.36110.01 Canton (Dédom. au canton des frs de transports du prima 8,430.008,129.00 7,829.95
2125.46110.01 Remboursements transports primaires 130,161.60 123,670.00 109,435.20

2128 Bâtiment "Ecole/Halle" 32,626.50 85,810.00 18,855.5082,186.00 99,594.35 22,309.60

2128.30101.00 Traitement personnel d'exploitation 18,770.0018,977.00 16,772.80
2128.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 2,020.001,541.00 1,370.95
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2128.30521.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel administratif 1,690.001,746.00 1,636.80
2128.30531.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 460.00371.00 419.70
2128.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 190.00183.00 158.40
2128.31011.00 Matériel de nettoyage 3,000.002,500.00 5,497.85
2128.31019.00 Autres frais d'entretien 563.60
2128.31091.00 Achats matériel auxiliaire 3,500.003,500.00 1,122.00
2128.31111.00 Achats machines 180.00
2128.31120.00 Vêtements du personnel - Concergerie 200.00
2128.31200.01 Matériel de chauffage et combustibles du PA 15,295.0013,265.00 9,399.95
2128.31201.00 Assainissement des eaux (eaux usées et pluviales) du PA 260.00260.00 375.15
2128.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 355.00355.00 641.10
2128.31203.00 Déchets du PA 1,400.001,400.00 1,377.40
2128.31204.00 Electricité du PA 3,000.003,000.00 2,896.40
2128.31204.01 Electricité du PA école ménagère 300.001,200.00 191.05
2128.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 2,490.002,490.00 2,490.00
2128.31341.00 Autres assurances bâtiments 2,580.002,578.00 4,086.75
2128.31440.00 Entretien bâtiment - Halle/école 6,500.005,000.00 8,068.75
2128.31444.00 Entretien installation - Halle/école 3,020.002,460.00 11,328.25
2128.33004.00 Amort. planifié bâtiments, locaux et équipements du PA 15,380.0015,380.00 17,100.00
2128.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 5,600.005,600.00 14,097.45
2128.42606.01 Remboursement d'assurance maladie/accident 1,842.15
2128.44702.00 Locations périodiques - Halle 16,380.00 14,040.00 9,300.00
2128.44722.00 Locations ponctuelles - Halle 500.00 500.00 400.00
2128.44722.01 Locations ponctuelles - Cuisine 11,700.00
2128.44728.50 Rendement patrimoine admn. École - Swissom 450.00
2128.46321.00 Subvention de la bourgeoisie 1,500.00 1,500.00 1,568.00
2128.49101.00 Imputation personnel d'exploitation 2,546.50 2,815.50 8,749.45

213 Degré secondaire I 181,220.00187,421.00 183,206.90 49,435.20

2130 Administration 42,100.0043,625.00 38,313.35

2130.36121.50 Ecolages et charges de l'école secondaire 42,100.0043,625.00 38,313.35

2132 Enseignement du secondaire I 134,390.00139,025.00 139,970.75

2132.36110.02 Ecoles secondaires 132,330.00136,677.00 137,724.25
2132.36110.03 Ecoles transfrontalières 2,060.002,348.00 2,246.50
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2135 Transport 4,730.004,771.00 4,922.80 49,435.20

2135.36110.04 Canton (Dédommag. au canton des frs de transports du se 4,730.004,771.00 4,922.80
2135.46110.03 Remboursements transports secondaires 49,435.20

219 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 1,390.001,387.00 1,377.35

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 1,390.001,387.00 1,377.35

2199.36110.05 Contrib. au traitement des enseignants (centre d'émulat 1,390.001,387.00 1,377.35

22 Ecoles spécialisées 59,820.0060,666.00 57,869.50

220 Ecoles spécialisées 59,820.0060,666.00 57,869.50

2202 Enseignement spécialisé 59,820.0060,666.00 57,869.50

2202.36110.06 Contrib. au traitement des enseignants (mesures pédago. 44,840.0045,355.00 44,088.25
2202.36110.07 Contrib. au trait. des enseignants (instit. spécialisée 14,980.0015,311.00 13,781.25

29 Autres fonctions de la formation 4,000.004,000.00 3,800.00

299 Formation non mentionnée ailleurs 4,000.004,000.00 3,800.00

2990 Administration 4,000.004,000.00 3,800.00

2990.36371.00 Prêt d'étude (Bourses communales) 4,000.004,000.00 3,800.00
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3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 35,900.00 81,658.50 33,800.0079,720.00 98,391.15 26,712.35

43,820.00 47,858.50 71,678.80

31 Héritage culturel 190.00190.00 189.25

312 Conservation des monuments historiques et protec.du pat 190.00190.00 189.25

3122 Conservation des monuments historiques 190.00190.00 189.25

3122.31444.00 Entretien de l'horloge (clocher) 190.00190.00 189.25

32 Autres fonctions de la culture 26,600.00 59,988.50 24,500.0069,658.00 70,404.25 14,162.45

321 Bibliothèques et médiathèques 3,550.003,550.00 3,566.00

3210 Administration 3,100.003,100.00 3,135.00

3210.36363.00 Contrib. au Bibliobus 3,100.003,100.00 3,135.00

3211 Finances et comptabilité 450.00450.00 431.00

3211.36363.00 Subvention CCRD 450.00450.00 431.00

329 Autres fonctions de la culture 26,600.00 56,438.50 24,500.0066,108.00 66,838.25 14,162.45

3290 Administration 50.0050.00 50.00

3290.31999.00 Dons aux sociétés/associations culturelles 50.0050.00 50.00

3291 La Cave - Exposition 21,500.00 14,700.00 22,400.0022,640.00 10,694.80 10,362.45

3291.31010.00 Participation aux frais d'entretien 600.00540.00 376.25
3291.31019.00 Frais d'exposition 9,700.009,700.00 8,321.65
3291.31019.01 Autres frais - Cave 600.009,100.00 494.85
3291.31020.00 Imprimés et copies - Expositions 500.00500.00
3291.31020.01 Imprimés et copies - Divers 200.00200.00 190.30
3291.31302.00 Frais de ports - Expositions 1,800.001,800.00 1,012.35
3291.31302.01 Frais de ports - Divers 500.00 299.40
3291.31702.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 800.00800.00
3291.42509.50 Vente de tableaux 10,800.00 12,000.00 7,525.00
3291.42606.00 Remboursement des frais d'expositions 9,700.00 9,700.00 1,527.45
3291.43909.00 Dons et cotisations membres soutiens "La Cave" 1,000.00 700.00 1,310.00

3294 Manifestations, échanges, séjours et camps 10,100.0010,100.00 6,150.00
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3294.36369.00 Autres organisations à but non lucratif 100.00100.00 150.00
3294.36369.01 Fête du Village 4,000.00
3294.36369.10 Contrib. communales aux sociétés locales 6,000.006,000.00 6,000.00

3298 Bâtiment "La Cave" 5,100.00 31,588.50 2,100.0033,318.00 49,943.45 3,800.00

3298.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 1,004.15
3298.31019.00 Autres frais d'entretien 405.10
3298.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 6,100.007,100.00 4,101.40
3298.31201.00 Assainissement des eaux (eaux usées et pluviales) du PA 70.0070.00 8.40
3298.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 110.00110.00 152.40
3298.31204.00 Electricité du PA 4,000.004,000.00 3,244.75
3298.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 810.00803.00 802.25
3298.31341.00 Autres assurances bâtiment 300.001,426.00 297.80
3298.31440.00 Entretien bâtiment - Cave 2,500.002,500.00 10,024.75
3298.31444.00 Entretien installations - Cave 1,300.001,000.00 3,705.60
3298.33004.00 Amortissement planifié "La Cave" 11,260.0011,260.00 21,700.00
3298.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 5,138.505,049.00 4,496.85
3298.42606.00 Participation de tiers aux frais d'entretien 5,100.00 600.00
3298.44302.00 Locations ponctuelles - Centre La Cave 1,500.00 3,800.00

34 Sports et loisirs 9,300.00 21,480.00 9,300.009,872.00 27,797.65 12,549.90

341 Sports 9,300.00 21,480.00 9,300.009,872.00 27,797.65 12,549.90

3411 Finances et comptabilité 1,530.001,530.00 1,523.00

3411.36350.00 Contrib. à la Patinoire régionale 1,530.001,530.00 1,523.00

3418 Bâtiment "Le Questre" 9,300.00 19,950.00 9,300.008,342.00 26,274.65 12,549.90

3418.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 830.00823.00 822.90
3418.31341.00 Autres assurances bâtiment 1,030.001,029.00 2,157.35
3418.31440.00 Entretien bâtiment - Questre 12,000.00400.00 10,660.40
3418.33004.00 Amortissement planifié "Le Questre" 5,390.005,390.00 11,600.00
3418.39101.00 Imputation personne d'exploitation 700.00700.00 1,034.00
3418.42606.00 Remboursement d'assurances bâtiments 3,249.90
3418.44722.02 Location du bâtiment le Questre 9,300.00 9,300.00 9,300.00
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4 SANTE 6,360.005,275.00 3,836.10

5,275.00 6,360.00 3,836.10

43 Promotion de la santé et prévention 6,360.005,275.00 3,836.10

431 Prévention de l'alcool, de drogues et d'autres addictio 100.00100.00 50.00

4311 Finances et comptabilité 100.00100.00 50.00

4311.31999.00 Dons - Préventions addictions 100.00100.00 50.00

432 Lutte contre les maladies 410.00310.00 210.00

4321 Finances et comptabilité 410.00310.00 210.00

4321.31999.00 Dons - Lutte contre les maladies/cancers 410.00310.00 110.00
4321.36369.00 Lutte contre la tuberculose 100.00

433 Service médical et dentaire scolaire 5,800.004,815.00 3,533.00

4333 Médecin et infirmière scolaires 1,800.001,815.00 1,806.25

4333.36110.08 Canton (Participation aux infirmières scolaires) 1,800.001,815.00 1,806.25

4335 Dentiste scolaire 4,000.003,000.00 1,726.75

4335.36372.00 Contrib. aux soins dentaires (normal) 1,000.00
4335.36372.01 Contrib. aux soins dentaires (ortho.) 3,000.003,000.00 1,726.75

434 Contrôle des denrées alimentaires 50.0050.00 43.10

4340 Administration 50.0050.00 43.10

4340.31300.00 Prest. administratives (indemnités contrôle champignons 50.0050.00 43.10
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5 PREVOYANCE SOCIALE 151,212.00 481,731.00 89,210.00511,837.15 665,423.51 332,221.35

360,625.15 392,521.00 333,202.16

52 Invalidité 375.00325.00 100.00

523 Foyers pour invalides 375.00325.00 100.00

5231 Finances et comptabilité 375.00325.00 100.00

5231.31999.00 Dons - Associations pour le handicape 375.00325.00 100.00

53 Vieillesse et survivants 4,212.00 152,200.00 5,210.00152,786.15 146,854.70 3,489.00

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 2,012.00 4,000.00 2,010.004,652.15 5,300.20 2,223.00

5310 Administration 2,012.00 4,000.00 2,010.004,652.15 5,300.20 2,223.00

5310.31000.00 Matériel et fourniture de bureau 660.15 6.30
5310.39100.01 Imputation Agent AVS 4,000.003,992.00 5,293.90
5310.42606.00 Remboursements et participations de tiers 219.00
5310.46330.20 Assurances sociales publiques 2,012.00 2,010.00 2,004.00

532 Prestations complémentaires (AVS) 140,180.00139,908.00 137,573.00

5322 Prestations complémentaires (AVS) 140,180.00139,908.00 137,573.00

5322.36330.20 Assurances sociales publiques 140,180.00139,908.00 137,573.00

533 Prestations pour retraités 2,200.00 7,900.00 3,200.008,106.00 3,831.50 1,266.00

5332 Prestations pour retraités 2,200.00 7,900.00 3,200.008,106.00 3,831.50 1,266.00

5332.36379.00 Sortie annuelle des personnes âgées 4,800.004,800.00 2,900.20
5332.36379.01 Noël des personnes âgées 2,400.002,400.00
5332.36379.02 Anniversaires jubilaires 700.00906.00 931.30
5332.46360.00 Subventions d'organisations religieuses à but non lucra 1,200.00 1,200.00 557.15
5332.46379.00 Subventions privées 1,000.00 2,000.00 708.85

535 Autres prestations de vieillesse 120.00120.00 150.00

5350 Administration 120.00120.00 150.00

5350.31999.00 Dons - Associations pour retraités 120.00120.00 50.00
5350.36369.00 Subventions autres organisations privées à but non lucr 100.00
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54 Famille et jeunesse 80,300.0080,000.00 80,050.10

544 Protection de la jeunesse 400.00400.00 100.00

5441 Finances et comptabilité 400.00400.00 100.00

5441.31999.00 Dons - Associations pour la jeunesse 400.00400.00 100.00

545 Prestations pour familles 79,900.0079,600.00 79,950.10

5453 Prestations pour familles 1,900.001,600.00 1,950.10

5453.31999.00 Dons - Familles 400.00400.00 145.00
5453.36361.00 Dons - Organisation d'entraide 635.50
5453.36370.00 Allocation de naissance 800.00500.00
5453.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants et cas médicaux) 700.00700.00 1,169.60

5455 Crèches et garderies 78,000.0078,000.00 78,000.00

5455.36110.10 Dédommagement canton (participations crèche et garderie 70,000.0070,000.00 70,000.00
5455.36360.01 Soutien communal Garderie Ste-Léonie 8,000.008,000.00 8,000.00

55 Chômage 12,060.0012,061.00 10,491.00

559 Autres prestations de chômage 12,060.0012,061.00 10,491.00

5591 Finances et comptabilité 50.0050.00 50.00

5591.31999.00 Dons - programmes d'intégration 50.0050.00 50.00

5592 Autres prestations de chômage 12,010.0012,011.00 10,441.00

5592.36110.30 Cantons - LACI 4,630.005,462.00 4,801.50
5592.36110.31 Cantons - mesures cantonales SEE 7,380.006,549.00 5,639.50

57 Aide sociale et asile 147,000.00 236,796.00 84,000.00266,665.00 427,927.71 328,732.35

572 Aides économiques 50,000.00 235,346.00265,320.00 248,920.05 72,535.85

5722 Aides économiques légales 50,000.00 235,346.00265,000.00 233,128.70 58,135.85

5722.36370.00 Ménages privés (prest. aides soc. indiv. - SAS) - juras 66,370.00102,000.00 41,773.05
5722.36370.01 Ménages privés (prest. aides soc. indiv. - SAS) - autre 90,000.0090,000.00 81,652.25
5722.36370.02 Ménages privés (prest. aides soc. indiv. - SAS) - étran 78,976.0073,000.00 109,703.40
5722.46370.00 Ménages privés (Rmbt d'aide sociale) - jurassiens 50,000.00 685.90
5722.46370.01 Ménages privés (Rmbt d'aide sociale) - autres cantons 9,981.40
5722.46370.02 Ménages privés (Rmbt d'aide sociale) - étrangers 47,468.55
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5723 Aides économiques libres 320.00 15,791.35 14,400.00

5723.36370.00 Action spéciale de secours communal 320.00 15,791.35
5723.46370.00 Action spéciale de secours communal - Remboursement 14,400.00

573 Politique en matière d’asile et de réfugiés 250.00250.00 150.00

5735 Promotion de l'intégration 250.00250.00 150.00

5735.31999.00 Dons - politique étrangère (asile et réfugiés) 250.00250.00 150.00

579 Autres assistances de l'aide sociale 97,000.00 1,200.00 84,000.001,095.00 178,857.66 256,196.50

5790 Administration 230.00225.00 215.50

5790.36340.00 Subventions aux entreprises publiques 230.00225.00 215.50

5791 Finances et comptabilité 350.00250.00

5791.31999.00 Dons - social 350.00250.00

5792 Autres assistances sociales 620.00620.00 540.00

5792.36340.00 Subventions aux entreprises publiques 620.00620.00 390.00
5792.36350.00 Subventions aux entreprises privées 150.00

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide socia 97,000.00 84,000.00 178,102.16 256,196.50

5799.36110.10 Participation communale aux charges AS de l'Etat 163,644.82
5799.36110.11 Variation provisoire décompte SAS 14,457.34
5799.46110.10 Participation de l'Etat aux charges AS 97,000.00 84,000.00 256,196.50
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 68,544.26 234,797.00 69,898.00235,056.70 208,483.55 71,496.00

166,512.44 164,899.00 136,987.55

61 Circulation routière 68,544.26 226,122.00 69,898.00226,406.70 200,826.65 71,496.00

615 Routes communales 68,544.26 226,122.00 69,898.00226,406.70 200,826.65 69,496.00

6150 Administration 46,544.26 195,262.00 47,898.00196,746.70 182,311.30 45,902.70

6150.30101.00 Traitement personnel d'exploitation 86,580.0080,409.30 86,300.35
6150.30101.90 Traitement autre personnel d'exploitation 6,500.003,500.00 3,862.95
6150.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 8,455.007,297.40 8,423.40
6150.30521.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel d'exploitation 8,680.007,971.00 8,466.00
6150.30531.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 2,380.001,908.00 2,445.80
6150.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 667.00619.00 658.90
6150.30901.00 Formation - personnel d'exploitation 1,340.004,530.00
6150.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. pour l'entret. coura 3,500.003,000.00 3,178.90
6150.31012.00 Carburants et marchandises d'exploitation 2,100.002,100.00 2,142.40
6150.31019.00 Autres frais de matériel et de fournitures d'exploitati 202.30
6150.31111.00 Achats machines 3,981.50
6150.31114.00 Achats outillage, visserie 1,000.001,000.00 751.95
6150.31120.00 Vêtements du personnel 800.001,000.00 1,024.95
6150.31201.00 Assainissement en eaux - Voire 36.40
6150.31202.00 Approvisionnement en eau - Voirie 76.80
6150.31204.00 Electricité - Hangar voirie 1,200.001,200.00
6150.31301.00 Frais de téléphone 700.00700.00 701.20
6150.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 370.00363.00 362.50
6150.31341.00 Autres assurances bâtiments 530.00521.00 520.85
6150.31345.00 Assurances des véhicules 1,700.001,610.00 1,601.30
6150.31371.00 Droits de circulation pour véhicules 640.00598.00 624.00
6150.31410.00 Entretien des routes et trottoirs 8,000.0019,500.00 12,937.05
6150.31513.00 Entretien des machines d'exploitation du PA 2,200.001,000.00 440.45
6150.31517.00 Entretien des véhicules d'exploitation du PA 5,000.005,000.00 5,571.35
6150.31700.00 Dédommagement frais de déplacement 140.00140.00
6150.33001.00 Amort. planifiés des routes et voies de communication d 49,670.0049,670.00 38,000.00
6150.34011.00 Intérêts sur dettes - Routes 3,110.003,110.00
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6150.42606.00 Remboursements et participations de tiers 2,000.00 2,000.00 3,293.75
6150.49101.00 Imputations internes - Entretien des bâtiments 13,974.00 13,856.00 14,097.45
6150.49101.01 Imputations internes - Déchets 8,734.00 8,660.00 7,006.10
6150.49101.02 Imputations internes - Approvisionnement en eau 8,734.00 8,660.00 10,537.15
6150.49101.03 Imputations internes - Traitement des eaux usées 874.00 866.00 621.45
6150.49101.04 Imputations internes - Cimetière 2,620.26 4,330.00 2,668.40
6150.49101.05 Imputations internes - Cours d'eau 8,734.00 8,660.00 6,786.75
6150.49101.06 Imputations internes - Chiens 874.00 866.00 891.65

6156 Signalisation et éclairage public 22,000.00 29,360.00 22,000.0027,860.00 18,515.35 23,453.00

6156.31011.01 Panneaux de signalisation 1,000.00500.00 1,240.15
6156.31191.00 Remplacement installations 338.45
6156.31204.00 Electricité du PA (Consommation électricité) 8,000.008,000.00 7,627.45
6156.31515.00 Entretien appareils d'exploitations du PA 1,500.00500.00 609.30
6156.33001.00 Amortissement planifié éclairage 16,710.0016,710.00 8,700.00
6156.34011.00 Intérêts sur dettes - Eclairage public 2,150.002,150.00
6156.42606.00 Remboursement et participations de tiers 60.00
6156.46350.00 Contrib. BKW Energie SA 22,000.00 22,000.00 23,393.00

6157 Entretien (nettoyage, déneige., herbe, végétation, etc. 1,500.001,800.00 140.30

6157.31011.00 Achat sel de déneigement 1,500.001,800.00
6157.42606.00 Remboursement de tiers 140.30

618 Routes privées 2,000.00

6180 Administration 2,000.00

6180.42606.00 Remboursements et participations de tiers 2,000.00

62 Transports publics 8,675.008,650.00 7,656.90

622 Trafic régional et d'agglomération 8,675.008,650.00 7,656.90

6223 Trafic régional et d'agglomération 8,675.008,650.00 7,656.90

6223.36110.40 Canton (Contrib. aux transports) 8,000.008,500.00 7,010.40
6223.36350.00 Noctambus 675.00150.00 646.50
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOI 211,890.00 239,906.00 248,790.00234,324.87 231,808.42 165,001.44

22,434.87 8,884.00 66,806.98

71 Approvisionnement en eau 91,500.00 81,415.00 83,300.0088,711.00 78,183.55 89,445.50

710 Approvisionnement en eau 91,500.00 81,415.00 83,300.0088,711.00 78,183.55 89,445.50

7100 Administration 91,500.00 77,095.00 83,300.0084,481.00 77,840.25 89,445.50

7100.30101.00 Traitement personnel d'exploitation 2,225.003,000.00 2,897.10
7100.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 210.00202.00 269.90
7100.31011.00 Matériel et fournituresd'exploit. pour l'entretien cour 1,000.003,000.00 614.95
7100.31100.00 Autres frais de matériel et de fournitures d'exploitati 4,130.00830.00
7100.31111.00 Achats machines 2,100.00
7100.31202.01 Achat d'eau à des tiers (Delémont) 3,000.005,000.00 5,019.00
7100.31204.00 Electricité du PA 8,000.008,000.00 8,583.80
7100.31301.00 Frais de téléphone et internet 590.00900.00 581.40
7100.31320.00 Etudes, recherches 10,060.005,060.00 10,300.05
7100.31320.01 Prestations de tiers (analyses, chlorage) 15,300.0021,772.00 22,223.70
7100.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 790.00790.00 792.90
7100.31341.00 Autres assurances 500.00500.00 1,740.50
7100.31433.00 Entretien canalisations eaux du PA 19,490.0021,400.00 9,740.20
7100.31810.00 Pertes sur débiteurs - Eau 122.00
7100.33003.00 Amortissements planifiés - installations eau potable 2,300.00
7100.39100.02 Imputation personnel administratif 3,140.003,193.00 2,117.60
7100.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 8,660.008,734.00 10,537.15
7100.42401.00 Taxes de base - Fourniture d'eau 28,000.00 25,200.00 25,597.15
7100.42402.00 Taxes de consommation - fourniture d'eau en  m3 60,000.00 55,000.00 58,429.40
7100.42403.00 Taxe de locations des compteurs 3,500.00 3,100.00 3,517.60
7100.42606.00 Remboursement et participations de tiers 1,901.35

7101 Finances et comptabilité 4,320.004,230.00 343.30

7101.33006.00 Amortissements planifiés - Service des Eaux 3,490.003,400.00
7101.34011.00 Intérêts sur dettes - Service des Eaux 830.00830.00 343.30

72 Assainissement des eaux 59,000.00 43,840.00 89,000.0046,112.00 42,613.70 39,060.00
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720 Assainissement des eaux 59,000.00 43,840.00 89,000.0046,112.00 42,613.70 39,060.00

7200 Administration 59,000.00 37,340.00 89,000.0039,612.00 35,427.70 39,060.00

7200.31433.00 Entretien collecteurs et canalisations du PA 5,200.005,200.00 4,287.10
7200.31810.00 Pertes sur débiteurs - Epuration 1,911.75
7200.33003.10 Amortissement planifié, autres ouvrages GC, eaux usées 1,500.00
7200.36121.50 Contrib. au SEDE 25,650.0027,891.00 23,095.00
7200.36990.50 SEDE - Taxe sur les micropolluants à la Confédération 4,050.004,050.00 3,483.00
7200.39100.03 Imputation personnel administratif 1,570.001,597.00 529.40
7200.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 870.00874.00 621.45
7200.42400.00 Taxes uniques de raccordement 18,000.00 48,000.00
7200.42401.00 Taxes de base - Elimination des eaux -193.20
7200.42402.00 Taxes de consommation - Elimination des eaux au m3 41,000.00 41,000.00 39,253.20

7205 Station d'épuration communale 6,500.006,500.00 7,186.00

7205.31433.00 Entretien STEP des Riedes-Dessus 6,500.006,500.00 7,186.00

73 Gestion des déchets 59,490.00 37,535.00 59,590.0037,153.00 40,894.90 33,716.59

730 Déchets 59,490.00 37,535.00 59,590.0037,153.00 40,894.90 33,716.59

7300 Administration 59,490.00 36,315.00 59,590.0036,283.00 38,894.90 33,716.59

7300.30101.00 Traitement personnel d'exploitation 3,900.003,900.00 3,949.50
7300.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 220.00300.00 301.05
7300.31011.00 Matériel et fournitures d'exploit. pour l'entret. coura 600.00
7300.31204.00 Electricité 300.00300.00 237.55
7300.31309.02 Prestations de tiers - DEC 3,000.002,800.00 2,832.30
7300.31309.03 Prestations de tiers - Déchets verts 4,000.004,000.00 6,913.20
7300.31309.04 Prestations de tiers - Carton/papier 900.00900.00 991.30
7300.31309.05 Prestations de tiers - Verre 1,800.001,800.00 1,678.90
7300.31309.06 Prestations de tiers - Ferraille / fer blanc 650.00650.00 1,049.95
7300.31309.07 Prestations de tiers - Sagex 100.00100.00
7300.31309.08 Prestations de tiers - Huiles 500.00200.00 191.70
7300.31309.09 Prestations de tiers - Inertes 2,000.002,000.00 1,541.20
7300.31309.10 Prestations de tiers - Pneus 200.00200.00 52.25
7300.31309.11 Prestations de tiers - Bois 2,500.003,000.00 4,322.10
7300.31309.12 Prestations de tiers - Plastique 2,000.001,200.00 1,030.90
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7300.31309.13 Prestations de tiers - Alu 425.45
7300.31603.00 Loyer hangar "Les Planches" 4,800.004,800.00 4,800.00
7300.31810.00 Pertes sur débiteurs - Déchets 512.65
7300.39100.01 Imputation personnel administratif 785.00799.00 1,058.80
7300.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 8,660.008,734.00 7,006.10
7300.42404.00 Taxe de base 53,000.00 57,000.00 30,769.55
7300.42409.00 Autres taxes d'utilisation et de prestations de service 448.85
7300.42508.04 Vente Carton/papier 800.00 500.00 405.44
7300.42508.05 Vente verre 1,390.00 1,390.00 1,312.25
7300.42508.06 Vente feraille 300.00 300.00 29.20
7300.42509.50 Vente de sacs taxés 19.00
7300.42606.00 Remboursement et participations de tiers 314.15
7300.42700.00 Amendes d'ordres 400.00 700.00
7300.43209.00 Variations de stocks - Sacs poubelles -281.85

7301 Finances et comptabilité 1,220.00870.00 2,000.00

7301.33006.00 Amortissement planifié, bennes 870.00870.00 2,000.00
7301.34011.00 Intérêts sur dettes 350.00

74 Aménagements 42,855.0044,456.87 40,869.60

741 Corrections de cours d'eau 40,855.0044,456.87 40,869.60

7410 Administration 40,855.0044,456.87 40,869.60

7410.31320.00 Honoraires administratifs 200.00200.00 300.00
7410.31424.00 Entret. rives, talus, gabar. d'esp. libre cours d'eau P 3,500.003,500.00 262.00
7410.31424.01 Prestations de  tiers pour lutte contre les inondations 5,000.00
7410.33002.00 Amort. planifié, cours d'eau et ruisseau, crues, étude 29,740.0029,740.00 25,300.00
7410.33200.00 Amortissements incorporelles 7,609.55
7410.34011.00 Intérêts sur dettes - Ruisseaux 3,085.003,085.00 611.30
7410.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 4,330.002,931.87 6,786.75

742 Ouvrages de protection et autres fonctions protectrices 2,000.00

7424 Protection contre les chutes de pierres et coulées de b 2,000.00

7424.31409.00 Prestations de service pour entr. rochers 2,000.00

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 1,900.00 13,131.00 1,900.0012,190.00 7,149.65 2,779.35
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771 Cimetières et crématoires 1,900.00 9,530.00 1,900.008,567.00 4,426.65 2,779.35

7710 Administration 1,900.00 9,530.00 1,900.008,567.00 4,426.65 2,779.35

7710.31011.00 Achats matériel auxiliaire 1,500.001,500.00 900.40
7710.31300.00 Prestations de tiers 3,000.002,000.00 211.35
7710.31441.00 Entretien du funérarium 700.00700.00 646.50
7710.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 4,330.004,367.00 2,668.40
7710.42403.00 Taxe pour dépôt d'urne funéraire 400.00 400.00 2,725.00
7710.42403.01 Taxe d'inhumation 200.00 200.00 54.35
7710.42403.02 Taxes pour renouvellement de concessions 300.00 300.00
7710.42409.00 Evacuation de mausolés / nivellement tombes 1,000.00 1,000.00

779 Autres fonctions de protection de l'environnement 3,601.003,623.00 2,723.00

7795 Toilettes pour chiens 3,601.003,623.00 2,723.00

7795.31011.00 Matériel et fourniture d'exploitation 500.00500.00 462.05
7795.31302.00 Frais de ports - Chiens 50.0050.00 49.30
7795.36013.00 Autres Contrib. (Part à la taxe des chiens) 1,400.001,400.00 1,320.00
7795.39100.00 Imputation personnel administratif 785.00799.00
7795.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 866.00874.00 891.65

79 Aménagement du territoire 21,130.00 15,000.005,702.00 22,097.02

790 Aménagement du territoire 21,130.00 15,000.005,702.00 22,097.02

7900 Administration 15,000.00 15,000.00 9,000.00

7900.31321.00 Honoraires administratifs (révision PAL) 15,000.00 9,000.00
7900.49900.00 Imputation interne 15,000.00

7901 Finances et comptabilité 10,300.00

7901.33200.00 Amortissement plans d'aménagement 10,300.00

7904 Aménagement régional et d'agglomération du territoire 6,130.005,702.00 2,797.02

7904.36321.50 Agglomération delémontaine (dont PDR) 6,130.005,702.00 2,797.02
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 10,400.00 27,920.00 26,400.0019,700.00 21,352.90 21,823.95

9,300.00 1,520.00 471.05

81 Agriculture 10,400.00 21,300.00 26,400.0010,700.00 3,016.10 7,823.95

811 Administration, exécution et contrôle 300.00300.00 192.15

8110 Administration 300.00300.00 192.15

8110.36110.50 Prestations de tiers (préposé communal à l'agriculture) 300.00300.00 192.15

812 Améliorations structurelles 10,400.00 21,000.00 26,400.0010,400.00 2,823.95 7,823.95

8120 Administration 10,400.00 21,000.00 26,400.0010,400.00 2,823.95 7,823.95

8120.31411.00 Entretien Routes et chemins ruraux du PA 21,000.005,000.00 947.30
8120.31811.00 Pertes sur débiteurs - Chemins 25.95
8120.35100.00 Attribution au fonds des chemins 5,400.00 1,850.70
8120.40212.00 Taxes des ouvrages collectifs agicoles et vicinaux 10,400.00 10,400.00 7,823.95
8120.45100.00 Prélèvement sur le fonds des Chemins 16,000.00

84 Tourisme 5,620.008,000.00 17,717.50 14,000.00

840 Tourisme 5,620.008,000.00 17,717.50 14,000.00

8400 Administration 5,620.008,000.00 17,717.50 14,000.00

8400.31191.00 Aménagement - autres immobilisations corporelles 3,970.006,500.00 16,274.50
8400.36319.00 Jura Tourisme 1,500.001,350.00 1,293.00
8400.36369.00 Subvention aux institutions privées (ADIJ, Pro Jura…) 150.00150.00 150.00
8400.42606.00 Remboursement et participation de tiers 14,000.00

85 Industrie, artisanat et commerce 1,000.001,000.00 619.30

850 Industrie, artisanat et commerce 1,000.001,000.00 619.30

8503 Industrie, artisanat et commerce 1,000.001,000.00 619.30

8503.36350.00 Innodel SA 1,000.001,000.00 619.30
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9 FINANCES - IMPÔTS 1,280,478.20 188,025.00 1,348,283.00112,960.00 122,480.58 1,538,762.13

1,160,258.001,167,518.20 1,416,281.55

91 Impôts 1,248,448.00 1,315,800.00 39,886.85 1,342,893.25

910 Impôts 1,248,448.00 1,315,800.00 39,886.85 1,342,893.25

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 1,004,800.00 1,057,300.00 38,538.25 1,157,764.65

9100.31803.00 Ducroire sur créances fiscales - PPH 2,065.45
9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 36,472.80
9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 760,000.00 768,000.00 807,342.05
9100.40001.00 Rappels d'impôts sur le revenu et amendes des PPH 11,787.90
9100.40002.00 Répart. fisc. - Imp. s/revenu PPH non domic. ds la comm 5,158.35
9100.40002.99 Répart. fisc. - Imp. s/revenu PPH domic. ds la commu. ( -34,085.20
9100.40007.00 Var. des années antér. - Augm. des impôts s/revenu des 110,000.00 140,000.00 237,619.35
9100.40007.99 Var. des années antér. - Dimin. des impôts s/revenu des -27,000.00 -20,000.00 -32,183.10
9100.40008.00 Encaissement de créances fiscales amorties - Impôts des 7,212.05
9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 113,500.00 115,000.00 116,478.60
9100.40012.00 Répart. fisc. - Imp. s/fortune des PPH non domic. ds co 5,500.00 5,500.00 -5,481.55
9100.40012.99 Répart. fisc. - Imp. s/fortune PPH domic. ds commu. (Di -5,700.00 -5,700.00 -5,644.70
9100.40017.00 Var. des années antér. - Augm. des impôts s/fortune des 18,000.00 20,000.00 25,340.30
9100.40017.99 Var. des années antér. - Dimin. des impôts s/fortune de -3,500.00 -6,500.00 -8,436.40
9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 11,000.00 18,000.00 6,631.00
9100.40022.00 Impôts des frontaliers 23,000.00 23,000.00 26,026.00

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 130,998.00 165,400.00 1.05 91,657.95

9101.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 1.05
9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice des PM 128,745.00 116,700.00 126,142.70
9101.40102.00 Répart. fisc. - Impôt s/bénéf. des PM non domic. ds com 2,000.00 2,000.00 4,805.45
9101.40102.99 Répart. fisc. - Impôt s/bénéf. des PM domic. ds la comm -110,000.00 -110,000.00 -97,443.15
9101.40107.00 Var. des années antér. - Augm. des impôts s/bénéf. des 25,000.00 60,000.00 1,624.65
9101.40107.99 Var. des années antér. - Dim. des impôts s/bénéf. des P -13,000.00 -10,000.00 -26,867.80
9101.40110.00 Impôts sur le capital des PM 98,253.00 106,700.00 97,874.70
9101.40112.00 Répart. fisc. - Impôt s/cap. des PM non domic. ds commu 913.75
9101.40112.99 Répart. fisc. - Impôt sur le cap. des PM domic. ds la c -591.60
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9101.40117.00 Var. des années antér. - Augm. des impôts sur le cap. d 1,318.50
9101.40117.99 Var. des années antér. - Dimi. des impôts sur le cap. d -16,119.25

9102 Autres impôts directs 112,650.00 93,100.00 1,347.55 93,470.65

9102.31803.00 Ducroire sur créances fiscales - ICC 16.15
9102.31811.00 Pertes sur débiteurs - Taxe des chiens 10.00
9102.31811.01 Pertes sur débiteurs - Taxe immobilière 1,321.40
9102.40210.00 Taxes immobilières 65,000.00 65,000.00 65,192.10
9102.40220.00 Impôts sur les gains immobiliers 15,000.00 10,000.00
9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital 25,000.00 10,000.00 19,621.95
9102.40330.00 Taxes sur les chiens 4,900.00 4,900.00 4,550.00
9102.40391.00 Taxes de séjour 2,750.00 3,200.00 4,106.60

92 Conventions fiscales 13,725.00

920 Conventions fiscales 13,725.00

9201 Cantons et Concordats 13,725.00

9201.46000.00 Rétrocession IFD 13,725.00

93 Péréquation financière et compensation des charges 52,470.0017,492.00 18,015.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 52,470.0017,492.00 18,015.00

9302 Péréquation financière - Communes et ass. intercommunal 52,470.0017,492.00 18,015.00

9302.36227.00 Versement à la péréquation financière 52,470.0017,492.00 18,015.00

96 Administration de la fortune et de la dette 31,883.00 66,455.00 31,883.0047,954.00 65,148.79 30,191.93

961 Intérêts 15,003.00 45,355.00 15,003.0026,830.00 53,252.65 10,386.93

9610 Intérêts actifs 15,003.00 15,003.00 10,386.93

9610.44001.00 Intérêts sur compte courant - banques 3.00 3.00 26.63
9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 15,000.00 15,000.00 10,360.30

9611 Intérêts passifs 45,355.0026,830.00 53,252.65

9611.34001.01 Intérêts sur compte courant - banques 50.0050.00 0.15
9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et T 200.00200.00 5.75
9611.34010.10 Intérêts crédits de construction - banques 23,730.005,205.00 26,976.50
9611.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 21,375.0021,375.00 26,270.25
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963 Biens immobiliers et mobiliers du patrimoine financier 16,880.00 19,900.00 16,880.0019,924.00 10,605.55 19,805.00

9630 Biens immobiliers corporels du PF 16,880.00 19,900.00 16,880.0019,924.00 10,605.55 19,805.00

9630.34314.00 Entretiens courants des biens-fonds 5,405.70
9630.34390.00 Autres charges des biens-fonds 4,733.30
9630.38406.00 Entretien courant des biens-fonds du PF 6,000.006,000.00
9630.38407.00 Autres charges des biens-fonds du PF 12,700.0012,700.00
9630.39101.00 Imputation personnel d'exploitation 1,200.001,224.00 466.55
9630.44302.00 Locations des appartements communaux 16,880.00 16,880.00 19,805.00

969 Autres biens du patrimoine financier (PF) 1,200.001,200.00 1,290.59

9690 Placements financiers du PF 1,200.001,200.00 1,290.59

9690.31303.00 Frais de banque 400.00400.00 635.85
9690.31304.00 Taxes CCP 800.00800.00 654.74

97 Redistributions 147.20 200.00 144.85

971 Redistributions 147.20 200.00 144.85

9710 Redistributions liées à la taxe sur CO2 147.20 200.00 144.85

9710.46990.25 Taxe sur le CO2 à la Confédération 147.20 200.00 144.85

99 Postes non répartis 69,100.00 400.0047,514.00 -570.06 151,807.10

999 Clôture 69,100.00 400.0047,514.00 -570.06 151,807.10

9990.90010.00 Excédent de charges 151,807.10

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 69,100.00 400.0047,514.00 -570.06

9991.90100.10 Cadastre - Excédent de revenus 9,500.00
9991.90100.20 Assainissement des eaux - Excédent de revenus 45,160.0012,888.00 -2,053.70
9991.90100.30 Approvisionnement en eau - Excédent de revenus 1,885.002,789.00 10,161.95
9991.90100.40 Déchets - Excédent de revenus 22,055.0022,337.00 -8,678.31
9991.90110.10 Cadastre - Excédent de charges 400.00
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1,993,837.10 2,297,431.50 2,022,880.502,239,574.93 2,419,617.22 2,419,617.22

Excédent de charge 245,737.83

Excédent de charge 274,551.00

2,239,574.93 2,297,431.50 2,297,431.502,239,574.93 2,419,617.22 2,419,617.22

Page: 25


